
PER 
Pjesmarrjen e Korit "LIRA" nt  edicionin e 111-tE te Festivalit NdCrkombEtar 

"Imazhi Shqiptar" nE BotE 
Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i mbledhur ne daten e sotme, me propozim te 
keshilltarevene lidhje me (( Pjesmarrjen e Korit "LIRA" nE edicionin e 111-te te 
Festivalit NderkombEtar "Imazhi Shqiptar" ne BotE )), bazuar ne ligjin nr. mbi 
8652 dt. 3 1.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisj es vendore" neni 32 
plka dh, ligjin nr.9836 dt. 26.11.2007 tr Per buxhetin e Shtetit te vitit 2008 i ) ,  

Udhezimin nr.4 dt. 17.01.08 i M.F tr Per zbatimine buxhetit te shtetit per vitin 
2008 ),.Udhezimin nr 258 dt. 15.02.2008 i Ministrise se Brendshrne tt Per zbatimin e 
buxhetit te qeverisjes vendore per vitin 2008 D, V.K.B nr. 12 dt. 18.03.2008 
(( miratimin e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise per vitin 2008 )). 
Ligji nr. 9936 date 26.06.2008 (( Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken 
e Shqiperise )) mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimit te anetareve: 

VENDOSI 
1. Te miratoje kontributin financiar te Bashkise me vleren prej 160,000 lekesh per 

ct Pjesmarrjen e Korit "LIRA" ne edicionin e 111-te te Festivalit Nderkombetar 
"Imazhi Shqiptar" ne Bote" sipas zerave te meposhtern: 

Kosto per nje autobuz 
- Shpenzime udhetimi 60,000 leke 
- Shpenzime diete 50 persona x 2,000 leke = 100,000 leke 
Shuma 160,000 lekE 

2. Ky fond do te perballohet nga fondi i shpenzimeve operative te Bashlus2 dhe 
N.SH.M.A.C. me kete strukture buxhetore : 
Pakesohet 00 01 110 05 Art 6020000 - 40.000 leke Bashkia 
Pakesohet 00 09120 05 Art 6020000 -120.000 leke N.SH.M.A.C. 
Shtohet 00 08250 05 Art 6020000 +160.000 leke Q. Ek. 

3.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, N.SH.M.A.C. dhe Qendr~ 
ekonomike e Kultures " Vangjush Mio". 

4.Ky vendim hyn ne fuqi  menjehere. 

Raimonda Kase 
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